
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение – 

Большемешинскаясредняя 

общеобразовательная школа 

Тюлячинского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

Муниципаль бюджет 

гомумбелем бирү учреждениесе 

– Татарстан республикасы 

Теләче муниципаль районы 

Олы Мишә урта гомумбелем 

бирү мәктәбе 

           д.Большая Меша                                                                                     Олы Мишә авылы 

           ул.Школьная, 1                                                                                       Мәктәп  урамы, 1 

           тел. (843)605-51-55                                                                                тел. (843)605-51-55 

e-mail: roo_mesha@mail.ru     e-mail: roo_mesha@mail.ru 

 

ОКПО 56338768                                      ОГРН 1021607155679                      ИНН/КПП 1619002929/161901001  

 

  ПРИКАЗ                                  БОЕРЫК 

№ 313      02.09.2024 г. 

Об утверждении и реализации программы  

антикоррупционного просвещения в школе  

 

      В целях реализации государственной политики в сфере воспитания и повышения 

эффективности деятельности МБОУ – Большемешинской СОШ  и Филиале МБОУ-

Большемешинская СОШ «Абдинская ООШ» по формированию антикоррупционного 

мировоззрения обучающихся в данной сфере,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.   Утвердить план мероприятий  по антикоррупционному просвещению  в МБОУ – 

Большемешинской СОШ на 2024-2025 учебный год (приложение 1). 

2. Назначить  ответственными за выполнение плана мероприятий образовательного 

учреждения по антикоррупционному просвещению   в МБОУ – Большемешинской СОШ 

ЗДВР Муллахметову Р.Э., в филиале МБОУ – Большемешинской СОШ «Абдинская 

ООШ» ЗДУВР Латыпову Г.Н. 

3.Муллахметовой Р.Э.  и  Латыповой Г.Н. ежеквартально до 10 числа следующего за 

отчетным направить  информацию. 

3. Разместить план на сайте школы. 

4. О проведенных мероприятиях по антикоррупционному просвещению в  

  общеобразовательной организации размещать на сайте школы. 

5 Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

Директор школы:   И.И.Хамидуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:roo_mesha@mail.ru


                                                                                           Приложение 1 к  приказу  № 313 от 02.09.2024г.   
 

План мероприятий 

МБОУ-Большемешинской средней общеобразовательной школы Тюлячинского муниципального района 
РТ на 2024-2025 учебный год по реализации программы антикоррупционного просвещения 

 

 

 

№ 
1 

Содержание. 
Ответственные  

 

Сроки 

 
   Разработка и  утверждение плана  мероприятия 

антикоррупционного  просвещения в школе.. 
Проведение встреч обучающихся в ОУ с членами 
антикоррупционной комиссии 

Муллахметова Р.Э, 

Латыпова Г.Н. 

 Сентябрь 2024 

2 Мероприятия, приуроченные к Международному 
дню борьбы с коррупцией 

Муллахметова Р.Э,  

Латыпова Г.Н. 

Декабрь, 2024   

3 Участие на муниципальном этапе Республиканского 

конкурс по антикоррупционной направленности 

Муллахметова Р.Э,  

Латыпова Г.Н. 

Октябрь-ноябрь, 

2024  

4 Проведение муниципального этапа 

Республиканского конкурса творческих работ среди 

обучающихся (на татарском и русском языках) на 

тему «Скажем коррупции нет» 

Муллахметова Р.Э,  

. Латыпова Г.Н. 

Июнь-ноябрь 
2024 г. 

5 

Выступление в родительских собраниях на 

антикоррупционную тематику. 

Муллахметова Р.Э,  

Латыпова Г.Н. 

В течение 

учебного 

года 
6 Проведение внеклассных мероприятий: классных 

часов и бесед, дискуссий, встреч и д.р. по 

реализации Методических рекомендаций МО и Н РТ 

по формированию и реализации системы 

антикоррупционного воспитания в дошкольных и 

общеобразовательных организациях РТ. 

Учителя- 

предметники, 

классные 

руководители,  

Муллахметова Р.Э,  

Латыпова Г.Н. 

В течение 

учебного 

года 

7 Совместная работа с правоохранительными 
органами. 

Классные 

руководители,  

Муллахметова Р.Э,  

. Латыпова Г.Н. 

В течение 

учебного года 

 


		2025-01-25T12:36:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-БОЛЬШЕМЕШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




